
Uchwała Nr 5084/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Listy ocenionych operacji w ramach konkursu nr 6/2022 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane w 2022 r. 

w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2022-2023 w województwie 

wielkopolskim 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.), art. 57c ust. 1 pkt 2 i art. 57e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2137 ze zm.), §22 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17  stycznia 2017 r. w sprawie 

krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 (Dz.U. z 2017 r. poz. 148), oraz §11 Regulaminu Konkursu nr 6/2022 dla Partnerów 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 Plan Operacyjny na lata 2022-2023, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala,  

co następuje: 

 

§1 

 

1. Zatwierdza się Listę ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu  

nr 6/2022 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane  

w 2022 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2022-2023 

w województwie wielkopolskim. 

2. Lista, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Lista ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu nr 6/2022 dla partnerów Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane w 2022 r. w ramach dwuletniego planu 

operacyjnego KSOW na lata 2022-2023, została pozytywnie zaopiniowana przez  

Grupę Roboczą ds. KSOW w województwie wielkopolskim uchwałą nr 5/2022  

z dnia 31 maja 2022 r.  

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5084/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Listy ocenionych operacji w ramach konkursu nr 6/2022 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane w 2022 r. 

w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2022-2023 w województwie 

wielkopolskim 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 ogłosił konkurs nr 6/2022 dla partnerów Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą realizowane w 2022 r. w ramach 

dwuletniego Planu Operacyjnego na lata 2022-2023.  

Zgodnie z ogłoszeniem o konkursie, wnioski należało składać w terminie od 14 lutego  

do 4 marca 2022 r. w siedzibach 16 urzędów marszałkowskich. Do siedziby Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego złożonych zostało 49 wniosków. 

Po przeprowadzeniu oceny wniosków przygotowana została  Lista ocenionych operacji 

zgłoszonych w ramach konkursu nr 6/2022 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, 

które będą realizowane w 2022 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego na lata 2022-2023 

w województwie wielkopolskim. Lista zawiera operacje, które spełniły, warunki wyboru 

operacji określone w załączniku do regulaminu konkursu. Lista została sporządzona w podziale 

na działania KSOW wskazane w konkursie nr 6/2022 i zawiera wszystkie informacje określone 

w § 11 ust. 9 regulaminu konkursu. Zgodnie z  § 11 ust. 7 regulaminu konkursu, w związku  

z niewykorzystaniem w całości limitu środków dla działań 3, 4, 9, pozostające środki zostały 

przesunięte w pierwszej kolejności do działania z grupy działań podstawowych 3-9, dla których 

suma złożonych wniosków przekroczyła bazowy limit środków. W konsekwencji  

po zwiększeniu limitu do realizacji wybrane zostały wszystkie operacje złożone w grupie 

działań podstawowych, które spełniają warunki i kryteria wyboru.  

Pozostałe niewykorzystane środki z grupy działań podstawowych zostały przeniesione 

odpowiednio do działań 11 i 13, przy zachowaniu warunku, że wszystkie operacje złożone  

w ramach działań 3, 4, 6 i 9, które uzyskały wymaganą liczbę punktów i zostały wybrane  

do realizacji.  

W wyniku przeprowadzonej oceny na liście ocenionych operacji znalazły  

się 34 operacje. Sześć wniosków zostało pozostawionych bez rozpatrzenia na etapie oceny 

formalnej ze względu na brak odpowiedzi na wezwanie do uzupełnienia wniosku o wybór 

operacji, uzupełnienie w niewystarczającym zakresie lub niespełnienie obligatoryjnych 

warunków wyboru operacji, w związku z czym, zgodnie z regulaminem konkursu, nie znalazły 

się na ww. liście. Trzy operacje ujęte zostały na liście ocenionych operacji, jednak z uwagi na 

niespełnienie obligatoryjnych kryteriów wyboru, nie uzyskały wymaganych 4 punktów,  

w związku z czym nie mogły zostać wybrane do realizacji. Natomiast sześć wniosków zostało 

wycofanych na pisemne wnioski złożone przez Partnerów KSOW.   

W ramach konkursu nr 6/2022 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które 

będą realizowane w 2022 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata  

2022-2023 w województwie wielkopolskim, wybrano wnioski do realizacji w 2022 roku na 

kwotę 1 094 745,83 zł. 

Lista ocenionych operacji stanowi podstawę do zgłoszenia zmian do planu 

operacyjnego KSOW do Jednostki Centralnej KSOW, czyli do Centrum Doradztwa Rolniczego 

w Brwinowie, Oddział w Warszawie. Zgodnie z wytycznymi, dokumenty wymagają uprzednio 

zaopiniowania przez Grupę Roboczą ds. KSOW w województwie wielkopolskim. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 



L.p. Numer wniosku Nazwa partnera KSOW Tytuł operacji
Liczba otrzymanych punktów (od 

największej do najmniejszej)

Wysokość środków finansowych 

przyznanych na realizację 

operacji/uznanych za 

kwalifikowalne przez jednostkę 

oceniającą

Czy operacja została 

wybrana [TAK/NIE]

1 DOW-I-2.45.39.2022 Stowarzyszenie "Solidarni w Partnerstwie"
Poszukiwanie inspiracji, jako źródła dobrych praktyk 

kształtujących rozwój obszaru LGD
8 33 663,64 zł TAK

nd nd nd nd nd nd nd

1 DOW-I-2.45.3.2022 Gmina Lisków
Wielkopolskę znamy - Warmię i Mazury poznamy - wyjazd 

studyjny
11 57 830,00 zł TAK

2 DOW-I-2.45.30.2022 Turkowska Unia Rozwoju T.U.R. Nauka nie pójdzie w las 11 23 873,00 zł TAK

3 DOW-I-2.45.29.2022
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

Ekologiczny system produkcji rolnej przyjazny dla klimatu, 

środowiska, gospodarki
9 7 688,00 zł TAK

4 DOW-I-2.45.21.2022
Gminne Centum Kultury i Biblioteka w 

Przemęcie
Książka kulinarna "Smaki Ziemi Przemęckiej" 9 36 000,00 zł TAK

5 DOW-I-2.45.7.2022 Wielkopolska Izba Rolnicza
Wielkopolski Rolnik Roku narzędziem upowszechniania dobrych 

praktyk w rolnictwie
9 17 697,58 zł TAK

6 DOW-I-2.45.40.2022 Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
"Ścieżki rozwoju obszarów wiejskich województwa 

wielkopolskiego - lokalny wymiar wielofunkcyjności"
9 31 000,00 zł TAK

7 DOW-I-2.45.26.2022 Miasto i Gmina Grabów nad Prosną Ocalić od zapomienia - Grabowska Senioriada 9 16 587,60 zł TAK

8 DOW-I-2.45.10.2022 Wielkopolska Izba Rolnicza
Współpraca rolników na wielkopolskiej wsi - rola i znaczenie 

spółdzielczości
9 23 127,26 zł TAK

9 DOW-I-2.45.42.2022 Gmina i Miasto Stawiszyn
Wymiana wiedzy i doświadczeń jako metoda rozwoju potencjału 

gospodarczego i społecznego Gminy i Miasta Stawiszyn
9 64 500,00 zł TAK

10 DOW-I-2.45.12.2022 Wielkopolska Izba Rolnicza Integrowana produkcja roślin szansą dla rolników 9 52 096,86 zł TAK

11 DOW-I-2.45.14.2022 Stowarzyszenie "Dolina Noteci" Współpraca partnerska na rzecz wymiany dobrych praktyk 9 53 000,00 zł TAK

12 DOW-I-2.45.32.2022 Koło Gospodyń Wiejskich w Trzemesznie
Tradycja i dziedzictwo kulturowe wsi obszaru Kotliny Kłodzkiej 

źródłem inspiracji
9 30 497,00 zł TAK

13 DOW-I-2.45.27.2022
Gminny Ośrodek Kultury im. Wł. Reymonta w 

Kołaczkowie
Wielkopolska akademia Sołtysa 9 40 012,03 zł TAK

14 DOW-I-2.45.41.2022 Gmina i Miasto Stawiszyn
Koła gospodyń wiejskich i zespoły biesiadne jako twórcy 

produktów mający wpływ na rozwój obszarów wiejskich
8 22 850,00 zł TAK

15 DOW-I-2.45.20.2022
Wielkopolskie Stowarzyszenie Inicjatyw 

Lokalnych "Zielona Kropka"
Eko Wieś III 8 35 724,00 zł TAK

16 DOW-I-2.43.20.2022 AGRO INTEGRACJA SP. Z O.O.
Algorytm jako innowacyjne narzędzie do budowania trwałej 

współpracy i integracji producentów trzody chlewnej
7 29 006,58 zł TAK

17 DOW-I-2.43.17.2022
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie 

Łąka kwietna przyjazna owadom zapylającym - edukacja 

ekologiczna i warsztaty plecenia wianków w trakcie imprezy 

Festyn Zielonoświątkowy w Muzeum Narodowym Rolnictwa i 

Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie

3 NIE

1 DOW-I-2.43.9.2022 Wielkopolska Izba Rolnicza Nasze regionalne bogactwo na stoły! 9 79 626,04 zł TAK

1 DOW-I-2.43.33.2022
Polska Izba Produktu Regionalnego i 

Lokalnego Oddział Wielkopolski
Udział w imprezie Polskie Kulinaria Busko Zdrój 2022 9 29 003,55 zł TAK

1 DOW-I-2.43.48.2022 Powiat Jarociński Tradycje polskiej wsi 11 34 330,00 zł TAK

2 DOW-I-2.43.34.2022 Gmina Dobra Tradycje lokalne wczoraj i dziś - wyjazd studyjny 11 45 000,00 zł TAK

3 DOW-I-2.43.22.2022
Gminne Centum Kultury i Biblioteka w 

Przemęcie
Konkurs kulinarny "Szparagi nasze złoto z ziemi" 9 36 000,00 zł TAK

4 DOW-I-2.43.16.2022
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie

"Ugasić pragnienie - warsztaty i pokazy wyrobu tradycyjnych 

napojów niealkoholowych podczas imprezy "Z wiejskiego stołu" w 

Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 

w Szreniawie"

9 9 950,10 zł TAK

5 DOW-I-2.43.47.2022 Ingenia S.A. Akademia Kobiecego Rozwoju 9 62 050,00 zł TAK

6 DOW-I-2.43.38.2022 Gmina Dobra Tradycje lokalne wczoraj i dziś 9 26 000,00 zł TAK

7 DOW-I-2.43.1.2022 Gminny Ośrodek Kultury w Doruchowie Kulinarne dziedzictwo Gminy Doruchów 3 NIE

1 DOW-I-2.43.18.2022
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie
Szreniawskie warsztaty ekologiczne 11 25 243,60 zł TAK

2 DOW-I-2.43.4.2022
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu
Nasze regionalne dziedzictwo w kuchni i na parkiecie 9 31 672,52 zł TAK

3 DOW-I-2.43.6.2022 Wielkopolska Izba Rolnicza Znaczenie różnorodności biologicznej w przestrzeni rolniczej 9 15 863,77 zł TAK

4 DOW-I-2.43.13.2022 Wielkopolska Izba Rolnicza Stare, ale jare! 9 8 439,23 zł TAK

5 DOW-I-2.43.8.2022 Wielkopolska Izba Rolnicza
Turniej zrywania kaczora jako dziedzictwo kulturowe 

wielkopolskiej wsi
9 16 397,27 zł TAK

6 DOW-I-2.43.5.2022 Wielkopolska Izba Rolnicza Chów przyzagrodowy gęsi wielkopolską tradycją 9 24 709,13 zł TAK

7 DOW-I-2.43.19.2022 Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach

Promocja odpowiedzialnych postaw wobec niedoboru wody na 

obszarze wiejskim w gminach: Włoszakowice, Wijewo i 

Święciechowa

9 5 672,07 zł TAK

8 DOW-I-2.43.23.2022
Fundacja Rodziny Duda im. Maksymiliana 

Duda
Rękodzielnicy smaku 9 51 800,00 zł TAK

9 DOW-I-2.43.2.2022 Gmina Lisków Przyjazna Gmina Lisków 7 17 835,00 zł TAK

10 DOW-I-2.43.46.2022
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Krajna Złotowska
Jarmark Krajeński - "dziedzictwo kulturowe Krajny" 3 NIE

Działanie 10 Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz prezentacji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą

Działanie 11 Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służących włączeniu społecznemu, w szczególności osób starszych, młodzieży, niepełnosprawnych, mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie

Działanie 13 Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich

Działanie 3 Gromadzenie przykładów operacji realizujących poszczególne priorytety Programu

Działanie 4 Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup Działania (LGD), w tym zapewnienie pomocy technicznej w zakresie współpracy międzyterytorialnej i międzynarodowej

Działanie 6 Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz tego rozwoju

Działanie 9 Wspieranie współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników wspólnych inwestycji

LISTA OCENIONYCH OPERACJI PARTNERÓW KRAJOWEJ SIECI OBSZARÓW WIEJSKICH W RAMACH NABORU DO DWULETNIEGO PLANU OPERACYJNEGO KSOW NA LATA 2022-2023 DLA KONKURSU NR 6/2022 OGŁOSZONEGO W DNIU 12 STYCZNIA 2022 R.

Nazwa jednostki właściwej do dokonania 

wyboru operacji partnera KSOW:

Termin składania wniosków o wybór operacji 

wskazany w ogłoszeniu:

Nazwa jednostki, do której został złożony 

wniosek o wybór operacji:

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

Od 14 lutego do 4 marca 2022 roku

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu


